岡崎市中央総合公園 総合体育館メインアリーナ

9:30  OPEN
10:00 START9.25SUN2016

主　　催 ■ 岡崎市フルコンタクト空手道連盟
豊田市フルコンタクト空手道協会
WKO世界組手連盟
JFKO 全日本フルコンタクト空手道連盟
世界空手道連盟 真樹道場
(共催／国際空手拳法連盟誠心会館）

企画運営 ■ 真樹道場 愛知支部・真樹道場 各支部
特別協賛 ■ ロータスクラブ・（株）ツツイエンターテイメント
後援予定 ■ 岡崎市・岡崎市教育委員会・岡崎市体育協会

 中日新聞社・矢作新報社・ミクスネットワーク

《お問い合せ先》
真樹道場事務局 愛知本部 TEL0565-37-1138
URL  http://www.maki-aichi.jp

真
樹
日
佐
夫
杯

2
0
1
6
オ
ー
プ
ン
ト
ー
ナ
メ
ン
ト

全
日
本
空
手
道
選
手
権
大
会

第
回
17

▼
W
K
O
世
界
組
手
連
盟
世
界
大
会
中
部
ブ
ロ
ッ
ク
出
場
権
獲
得
大
会
▲

《
新
人
戦
同
時
開
催
》

MAKI HISAO’S TROPHY 2016 OPEN TOURNAMENT THE 16th ALL JAPAN KARATE CHAMPIONSHIPS

拝啓

　　時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

　　平素はフルコンタクト空手道への深いご理解と格別なご支援、

　　ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

この度、下記のとおり

真樹日佐夫杯　2016オープントーナメント

第17回全日本空手道選手権大会

〔新人戦同時開催〕女子・壮年・高校生の部あり

を開催させて頂く事となりました。

　ご多忙のこととは存じますが、選手の皆様方の多数のご参加を

頂けますよう、是非とも先生方の御協力と御指導をお願い申し上げます。

記

日 時 : 2016年9月25日 (日) 午前 9:00 選手集合・計量

午前 9:30 一般開場

午前 10:00 開会式・試合開始

場 所 : 愛知県岡崎市中央総合公園　総合体育館　メインアリーナ

岡崎市高隆寺町字峠１番地　TEL　0564-25-7887

主 催 : 岡崎市フルコンタクト空手道連盟

豊田市フルコンタクト空手道協会

WKO世界組手連盟

JFKO全日本フルコンタクト空手道連盟

世界空手道連盟　真樹道場

大会会長    篠原 秀則

大会実行委員長    安里 昌明

締 切 : 平成28年8月19日 (金)とさせて頂きます。

※ 大会申込みの注意点　各支部・各道場ごとに取りまとめて申込みをお願い致します。

◆ 日　　　時 ： 2016年9月25日 (日) 午前 9:00 選手集合 ・ 計量
午前 9:30 一般開場
午前 10:00 開会式 ・ 試合開始

◆ 会　　　場 ： 岡崎市中央総合公園 総合体育館　メインアリーナ
岡崎市高隆寺町字峠１番地　　　TEL　0564-25-7887

◆ 主　　　催 ： 岡崎市フルコンタクト空手道連盟　・　豊田市フルコンタクト空手道協会
WKO世界組手連盟　・　JFKO全日本フルコンタクト空手道連盟
世界空手道連盟　　真樹道場

◆ ル  ー  ル ： 実際にあてて倒す実戦空手ルール

◆ 出 場 資 格 ： 各流派、団体が認める代表選手である事（全日本） 　（複数可）
健康状態が良好であること（全日本・新人戦）　　（複数可）

◆ 試 合 形 式 ： 【 全日本の部 】 《　ウエイト制　組み手トーナメント戦　》

◆ 一 般 男 子 （軽中量級　62㎏未満・重量級　62㎏以上72kg未満・無差別級　72㎏以上）

◆ 一 般 女 子 （軽中量級　55kg未満・重量級　55kg以上）

◆ ヤングマスターズ （70kg未満・重量級　70kg以上）
（40歳～49歳）

◆ マスターズ  （70kg未満・重量級　70kg以上）
（50歳以上）

【 新人戦の部 】 《 トーナメント方式　全クラス黒帯不可  》

◆ 一 般 初 級 （65 Kg未満・65 Kg以上）
(1年未満)

◆ 一 般 中 級 （65 Kg未満・65 Kg以上）

◆ 高　校　生 （65 Kg未満・65 Kg以上）

◆ 女　　　子 （55 Kg未満・55 Kg以上） ※中学生可
（高校生以上）

◆ シ　ニ　ア （68 Kg未満・68 Kg以上）
（35才以上）

◆ マスターズ （68 Kg未満・68 Kg以上）
（45才以上）

◆ 参   加   費 ： 【全日本の部】 男子 　10,000円　女子・壮年　8,000円

【新人戦の部】 全クラス6,000円

◆ 入　場　料 ： 入場無料

◆ 申込み締切 ：
※申込書・参加費を出来るだけ各支部・道場でまとめて、現金書留にて送って下さい。

【申込み・問合せ先】 　〒471-0866　　愛知県豊田市上挙母4丁目24番地　　真樹道場大会事務局
　TEL ： 0565-37-1138 　 FAX ： 0565-37-1129 　 MAIL ： info@maki-aichi.jp

2016年8月19日（金） 必着

保険料・弁当代・参加賞含む

第17回全日本空手道選手権大会

大会要項

真樹日佐夫杯2016オープントーナメント

〔 新人戦同時開催 〕

※出場権が獲得できるという事で階級の指定はありません。WKO大会に出場する際は、WKO大会の規定の

全日本の部一般男子・女子の部 各階級優勝者はWKO世界組手連盟世界大会中部ブロックの出場権が得られます。

ウエイトに沿った階級に出場して下さい。

【階級】試合はトーナメント方式とする
☆ 一般男子 軽中量級 62kg未満

重量級 62kg以上 ～　72kg未満
無差別 72kg以上

【試合時間】
本大会は、世界空手道連盟 真樹道場の大会審判規定に基づき、競技の判定を行う。
組手試合の規定時間は、1試合につき2分(決勝3分)但し必要と認めた場合は審判長の裁量により
改めて時間を設定することもありえる。
大会は、下図の構成によって進行される。

【組手】
組手は原則として1試合2分とする。
組手の勝者は、1本勝ち・判定勝ち・相手の反則または相手の失格による勝ちにより決定する。
1)，1本勝ち(技有2本で1本)

反則箇所を除いて突き・蹴り・肘打ち等を瞬間的に決め、相手をダウンさせるか相手が
3秒以上試合続行不能となった場合。(瞬時に決まった場合は、技有り)

2)，判定
① 延長戦(2分)、再延長(2分)迄行う。
② 再延長戦で決まらない時は、体重の軽い方の勝ちとなる。※決勝戦はマストシステム
③ 「技有り」とは、有効な突き・蹴り・打ちが決まり相手が瞬間的に崩れたり、戦意を失った時。
    技有り2本で1本となる。

3)，反則
① 拳・肘・貫手による顔面・首への攻撃。
② 金的蹴り・顔面、首への頭突き攻撃。
③ 相手をつかんだ時。
④ 何度も場外へ逃げた時。
⑤ その他、審判員が特に反則と見なした時。

4)，失格
① 試合中、審判員の指示に従わない時。
② 出場時刻に遅れたり、出場しない時。
③ 悪質な態度と見なされた時。

5)，棄権
① 大会救護師の診察を受け、その結果続行不可能と見なされた場合。
② その他、審判員、審議委員長が協議の上 退場を許可した時。

【参加選手注意事項】
1)，申込は大会事務局宛に提出し、申込み締切り日迄に必着をもって有効とする。
     参加選手が定員を超す場合は、関係者立ち会いの上、大会運営委員会が選考する。
2)，参加申込用紙には必ず医師の診断書を添え、写真2枚と申込料10,000円を添付のこと。
3)，出場選手が決まり次第、ゼッケン番号をお知らせします。

4)，選手は規定の清潔な空手着を着用し、規定のゼッケンナンバーを背中に貼り付ける。
     空手着のマーク等は布で隠すも隠さないも選手の意志、並びに各流派の自由とする。
5)，選手は、大会当日AM9:00に集合すること。大会会場では各選手とも時間厳守し、
     進行係の指示に従うこと。
6)，大会事務局に一旦納入された申込金は返還されないものとする。
7)，試合中の負傷等事故が生じた場合、応急処置はとるが、その後の責任は損害保険の適用範囲に限る。
     選手は万一の怪我等に備えて、健康保険証の写しを持参すること。
8)，選手は以上のことを留意し、健康管理に万全を期し試合に臨むこと。
9)，大会入賞者は、ドーピング検査を行います。
10),ファールカップは着用義務とします。

　　　 全　日　本　  一　般　男　子　    - 規　約 -

（ゼッケンは当日お渡しします）

(2分)

(3分)

本戦 再延長延長 体重差

(2分)

(3分)

(2分) (軽い方が勝ち)

試 合 進 行

【決勝】 (3分) ◎マストシステム

【準決勝まで】

【階級】試合はトーナメント方式とする

☆ 一般女子 55kg未満　・　55kg以上

☆ 70kg未満　・　70kg以上

☆ 70kg未満　・　70kg以上

【試合時間】
本大会は、世界空手道連盟 真樹道場の大会審判規定に基づき、競技の判定を行う。
組手試合の規定時間は、1試合につき2分。但し必要と認めた場合は審判長の裁量により
改めて時間を設定することもありえる。
大会は、下図の構成によって進行される。

【組手】
組手は原則として1試合2分とする。
組手の勝者は、1本勝ち・判定勝ち・相手の反則または相手の失格による勝ちにより決定する。
1)，1本勝ち(技有2本で1本)

反則箇所を除いて突き・蹴り・肘打ち等を瞬間的に決め、相手をダウンさせるか相手が
3秒以上試合続行不能となった場合。 (瞬時に決まった場合は、技有り)

2)，判定
① 延長戦(2分)、体重判定、再延長(1分)迄行う。
② 「技有り」とは、有効な突き・蹴り・打ちが決まり相手が瞬間的に崩れたり、戦意を失った時。
    技有り2本で1本となる。

3)，反則
① 拳・肘・貫手による顔面・首への攻撃。
② 金的蹴り・顔面、首への頭突き攻撃。
③ 相手をつかんだ時。
④ 何度も場外へ逃げた時。
⑤ その他、審判員が特に反則と見なした時。

4)，失格
① 試合中、審判員の指示に従わない時。
② 出場時刻に遅れたり、出場しない時。
③ 悪質な態度と見なされた時。

5)，棄権
① 大会救護師の診察を受け、その結果続行不可能と見なされた場合。
② その他、審判員、審議委員長が協議の上 退場を許可した時。

【参加選手注意事項】
1)，申込は大会事務局宛に提出し、申込み締切り日迄に必着をもって有効とする。
     参加選手が定員を超す場合は、関係者立ち会いの上、大会運営委員会が選考する。
2)，参加申込用紙には必ず写真2枚と申込料8,000円を添付のこと。
3)，出場選手が決まり次第、ゼッケン番号をお知らせします。

4)，選手は規定の清潔な空手着を着用し、規定のゼッケンナンバーを背中に貼り付ける。
     空手着のマーク等は布で隠すも隠さないも選手の意志、並びに各流派の自由とする。
5)，選手は、大会当日AM9:00に集合すること。大会会場では各選手とも時間厳守し、
     進行係の指示に従うこと。
6)，大会事務局に一旦納入された申込金は返還されないものとする。
7)，試合中の負傷等事故が生じた場合、応急処置はとるが、その後の責任は損害保険の適用範囲に限る。
     選手は万一の怪我等に備えて、健康保険証の写しを持参すること。
8)，選手は以上のことを留意し、健康管理に万全を期し試合に臨むこと。
9)，女子・壮年の部は足サポーター（レッグガード甲付）・ファールカップが着用義務となります。
  　Ｔシャツ、トレーナー等の着用は禁止。
 　（※女子はＴシャツ着用を義務付けます。胸ガード着用は自由です。）

　　　　全　日　本　 一 般 女 子 ・ 壮 年　  - 規　約 -

ヤングマスターズ（40才以上50歳未満）

マスターズ（50才以上）

（ゼッケンは当日お渡しします）

本戦 再延長延長 体重判定

(2分) (2分)

※体重判定は女子の部：軽中量級3kg差、重量級5kg差、 壮年の部：軽中量級5kg差、重量級10kg差

試 合 進 行

（1分）◎マストシステム

大会会長　殿

　　　 私は、本大会に出場するにあたり、ルール及び規約を尊守し武道精神に則り、正々堂々

　　精一杯に闘い、くだされた判定に対し一切の異議を申し立てません。

　　   また、いかなる事故（死亡・負傷・後遺症など）が生じても、主催者に対し一切の責任を

　　追及しない事をここに誓います。

　記入日　：　平成　　28年　　　　月　　　　日

フリガナ

現住所
〒

(TEL)

段 ・ 級 位 身　　長 ｃｍ

空　手　歴 体　　重 ｋｇ

フリガナ

所属道場
（支部・道場名まで記入）

フリガナ

所属道場
代表者名

所属道場
代表者住所

（出場案内送付先）

〒

(TEL)

戦　　歴

　　１．　　一般男子 軽中量級
　　出場経験・入賞経験等を

書いて下さい

　　２．　　一般男子 重量級

　　３．　　一般男子 無差別級

　　４．　　一般女子 軽中量級

　　５．　　一般女子 重量級

　　６．　　ヤングマスターズ　（40歳～49歳） 軽中量級

　　７．　　ヤングマスターズ　（40歳～49歳） 重量級

　　８．　　マスターズ　（50歳以上） 軽中量級

　　９．　　マスターズ　（50歳以上） 重量級

　　　　　　　印

大会試合規約を確認の上、申込金　10,000円（女子・壮年8,000円）を添えてお申し込みください。

※　記入もれの無いようお願い致します。

※　当日、計量にて正式ウエイトをオーバーした場合は 減点1（技有同等）、2㎏以上失格とします。

※　恐れ入りますが、用紙が足りない場合は真樹道場ホームページよりダウンロードして頂くか、コピーにて対応お願い致します。

保護者同意欄（18才以下の選手は必ず記入）

保護者氏名

55 Kg未満

55 Kg以上

70 Kg未満

70 Kg以上

70 Kg未満

70 Kg以上

72 Kg以上

生年生日 　　　　 年 　 　月 　 　日生　　 　　才
氏　名 印

　　年　　　　　　　　　　　ヶ月

出場クラス　　　（クラス番号を○で囲む）

62 Kg未満

62 Kg以上72 kg未満

※顔写真２枚
タテ4.5ｃｍ

×
ヨコ3.5ｃｍ

☆１枚はのり付け
☆１枚は裏へ氏名、
流派名を記入し、
添付して下さい。

S.

H.
(9/25時点）

第17回全日本空手道選手権大会

《出場申込書》

【全日本の部】

真樹日佐夫杯2016オープントーナメント

開催日：2016年9月25

於 ：岡崎市中央総合公園
主 催：WKA真樹道場

総合体育館
メインアリーナ

【階級】　試合はトーナメント方式とする（全ての階級 黒帯不可）
☆ 一般初級（1年未満） 65kg未満　・　65kg以上
☆ 一般中級 65kg未満　・　65kg以上
☆ 高校生 65kg未満　・　65kg以上
☆ 女子（高校生以上）　 55kg未満　・　55kg以上 （両階級中学生可）
☆ 68kg未満　・　68kg以上
☆ 68kg未満　・　68kg以上

【試合時間】
1回戦～準決勝まで 本選2分　→ 　延長1分　→　体重判定
準決勝以降 本選2分　→ 　延長2分　→　 延長1分　→　体重判定
※　女子の試合 本選2分　→　体重判定　→ 　延長1分　→　体重判定

（女子本選で引き分けの場合体重判定とし、55kg未満は3kg差、55kg以上は5kgの差があった場合、
軽い方の勝ち、差が無い場合は1分延長戦、それでも差が無い場合は少しでも軽い方の勝ちとする。）

【防具・装備】
試合用防具として拳サポーター、レッグガード、ファールカップを必ず着用の事。

※　テーピングによる拳、手首等の固定は禁止とする。
※　ケガでテーピングが必要な場合は、受け付け時に医師の診断書を提出の事。

服装は道着、防具のみとし、Tシャツ、トレーナー等の着用は禁止。
（女子はTシャツ着用を義務付けます）
※　胸ガード着用は自由です。

【審判】
　主審1名、副審2名とする。試合においては審判員が全ての権限を持ち判定を下すが、
最終判定は審判長の裁可による。
  選手は審判の判定に対して異議を申し立てる事は出来ない。

※　異議がある場合は即座に所属道場長が審判長に申し出て下さい。

【ルール】
① 直接打撃制によるノックダウン方式で勝敗を決める。
② 反則技…金的への攻撃、つかみ、背後からの攻撃、頭突き、手による首・顔面への攻撃、
    倒れた相手、審判制止後の故意による攻撃。

※ 反則により注意１を取られた場合でも、ケガの程度がひどい場合は減点1とする。
③ 有効技…手による首から下への攻撃（金的は反則）
　　足による金的以外への攻撃（背後は反則）
④ 判定基準…勝敗は1本勝ち、判定勝ち、相手の失格、又は棄権による勝ちにより決める。

1本勝ち →　有効技が決まり3秒以上ダウンした場合。ダウンしないが、戦意喪失し

     動きが止まった場合。技有り2本獲得。

技 有 り →  有効技が決まり、3秒未満のダウン。戦意喪失、動きが止った場合有効2本獲得。

     技有り2回で1本勝ち。

有    効 →　鮮やかに技が決まり、一瞬相手の動きが止まった場合。

     （ノーガードの顔面に上段蹴りが決まる。足払いの後決めが確実に決まる場合等。）

     有効2回で技有り。

減    点 →  故意による反則。故意ではないが繰り返し行われた反則。

     減点1（技有り同点）減点2で反則負け。

注    意 →  つかみによる反則。場外への退避攻撃につながらない動きが多い場合等。

     注意2回で減点1とする。

 ⑤ 主審の判断により悪質な試合態度となった時、失格を決定する事がある。

【参加選手注意事項】
1)，申込は大会事務局宛に提出し、申込み締切り日迄に必着をもって有効とする。
2)，出場選手が決まり次第、ゼッケン番号をお知らせします。（ゼッケンは当日お渡しします）

3)，選手は規定の清潔な空手着を着用し、規定のゼッケンナンバーを背中に貼り付ける。
     空手着のマーク等は布で隠すも隠さないも選手の意志、並びに各流派の自由とする。
4)，選手は、大会当日AM9:00に集合すること。大会会場では各選手とも時間厳守し、
  　進行係の指示に従うこと。
5)，大会事務局に一旦納入された申込金は返還されないものとする。
6)，試合中の負傷等事故が生じた場合、応急処置はとるが、その後の責任は損害保険の適用範囲に限る。
     選手は万一の怪我等に備えて、健康保険証の写しを持参すること。
7)，選手は以上のことを留意し、健康管理に万全を期し試合に臨むこと。

シニア（35才以上）

マスターズ（45才以上）

新　　人　　戦　　  - 規　約 -

大会会長　殿

　　　 私は、本大会に出場するにあたり、ルール及び規約を尊守し武道精神に則り、正々堂々精一杯に闘い、くだされた

　　判定に対し一切の異議を申し立てません。

　　   また、いかなる事故（死亡・負傷・後遺症など）が生じても、主催者に対し一切の責任を追及しない事をここに

　　誓います。

　記入日　：　平成　　28年　　　　月　　　　日

フリガナ

現住所
〒

(TEL)

現在級 身　　長 ｃｍ

空手歴 体　　重 ｋｇ

フリガナ

所属道場
（支部・道場名まで記入）

フリガナ

所属道場
代表者名

所属道場
代表者住所

（出場案内送付先）

〒

(TEL)

戦　　歴

　　　１．　　　一般初級　（１年未満） 65 kg 未満
　　出場経験・入賞経験等を

書いて下さい

　　　２．　　　一般初級　（１年未満） 65 kg 以上

　　　３．　　　一般中級 65 kg 未満

　　　４．　　　一般中級 65 kg 以上

　　　５．　　　高校生 65 kg 未満

　　　６．　　　高校生 65 kg 以上

　　　７．　　　女子　（高校生以上） 55 kg 未満　　　　※中学生可

　　　８．　　　女子　（高校生以上） 55 kg 以上　　　　※中学生可

　　　９．　　　シニア　（35歳以上） 68 kg 未満

　　１０．　　　シニア　（35歳以上） 68 kg 以上

　　１１．　　　マスターズ　（45歳以上） 68 kg 未満

　　１２．　　　マスターズ　（45歳以上） 68 kg 以上

　　　　　　　印

大会試合規約を確認の上、申込金　6,000円を添えてお申し込みください。

※　記入もれの無いようお願い致します。

※　当日、計量にて正式ウエイトをオーバーした場合は 減点1（技有同等）、2㎏以上失格とします。

※　恐れ入りますが、用紙が足りない場合は真樹道場ホームページよりダウンロードして頂くか、コピーにて対応お願い致します。

　　年　　　　　　　　　　　ヶ月

出場クラス　　　（クラス番号を○で囲む）

保護者同意欄（18才以下の選手は必ず記入）

保護者氏名

生年生日 　　　　 年 　 　月 　 　日生　　 　　才
氏　名 印

第17回全日本空手道選手権大会

《出場申込書》

【新人戦の部】

真樹日佐夫杯2016オープントーナメント

開催日：2016年9月25

於 ：岡崎市中央総合公園
主 催：WKA真樹道場

総合体育館
メインアリーナ

S.

H.
(9/25時点）

拝啓

　　時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

　　平素はフルコンタクト空手道への深いご理解と格別なご支援、

　　ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

この度、下記のとおり

真樹日佐夫杯　2016オープントーナメント

第17回全日本空手道選手権大会

〔新人戦同時開催〕女子・壮年・高校生の部あり

を開催させて頂く事となりました。

　本大会は、毎年多くの皆様方のご支援により、開催させて頂いております。

　実戦空手日本一を志す青年選手、又、青少年・女性選手・シニア選手が

多数参加します。

　どうか青少年育成のためご協力をお願い致します。

場　所 ：愛知県岡崎市中央総合公園　総合体育館　メインアリーナ

    岡崎市高隆寺町字峠1番地　TEL　0564-25-7887

日　時 ：平成28年9月25日 (日)
午前 10：00 ～

締　切 ：平成28年8月19日(金)とさせて頂きます。

岡崎市フルコンタクト空手道連盟・豊田市フルコンタクト空手道協会

WKO世界組手連盟・JFKO全日本フルコンタクト空手道連盟

世界空手道連盟　真樹道場

大会実行委員会

大会会長　篠原 秀則
大会実行委員長　安里 昌明

記

《パンフレット　A4サイズ（モノクロ）》

① ページ 60,000円

② 1/2 ページ 33,000円

③ 1/4 ページ 17,000円

④ 1/5 ページ 14,000円

⑤ ページ 7,000円

（名刺サイズ）

〒

◎記念パンフレット　発行部数1０００部予定

　希望サイズに○印を付け、名刺、版下、原稿（ロゴマークの有無）

メモ等を真樹道場大会事務局までお送りください。

　ロゴマークの無い場合はＦＡＸでも結構です。

　原稿データーをＣＤまたは直接メールにての受け取りも可能です。

【ＦＡＸ】 0565-37-1129 【Ｅ-mail】 info@maki-aichi.jp

*申込〆切は、平成28年8月19日（金）とさせていただきます。

1

1/10

会社名
団体名

代表者名

担当者名

住所

ＴＥＬ

ＦＡＸ

E-mail

第17回全日本空手道選手権大会

【新人戦同時開催】

真樹日佐夫杯2016オープントーナメント